研通[2015]2号

关于对2014-2015年教科研项目进行阶段检查的通知

各专业群（教研室）：

   为加强我院教科研项目的全程管理，配合项目来源单位对项目的年度检查，规范校院两级科研管理，及时了解教科研人员在开展科学研究工作中出现的问题，提高教科研项目源头质量，学院将于近期对2014-2015年两年间立项但尚未结题的校级及以上教科研项目进行自查，现将具体事宜通知如下：

一、 检查内容：

2014-2015年间立项但尚未结题的各级各类教科研项目，具体教科研项目清单见附件1。

   二、 检查时间：2014年9月18日-10月18日

   三、检查的内容及要求

   1、项目研究进展情况

   按研究计划要求进行研究的情况及其进度等。任何未能按原计划进度开展工作的，必须进行情况说明。

   2、阶段性研究成果

   提供能够反映项目研究进展的阶段性成果，包括阶段性研究报告、调查报告、已发表或撰写的相关论文、获奖情况或专利申请等。

   3、经费使用情况

   明确说明经费开支是否按照原计划书列支范围及《沈阳工学院科研经费管理办法》等有关规定执行，还存在哪些问题。

   四、检查形式：

   采取书面报告检查形式对项目进行检查。项目主持人需填写《沈阳工学院生命工程学院教科研项目阶段检查报告》（附件2）

   五、材料报送要求及截止时间

   项目负责人应严格按照本通知要求准备材料，各材料于10月18日前报送至学院办公室王家庆处。

   请各教研室高度重视此次项目检查工作，认真总结并及时整改自查中发现的问题，保证各级各类教科研项目顺利实施。

附件：

1、2014-2015学年教科研项目清单
2、沈阳工学院生命工程学院教科研项目阶段检查报告

                                                                                                生命工程学院
                                                         2015年9月18日

附件1  （26项）

	21
	食品生物类专业研产销一体化实践教学模式改革
	那广宁

	22
	开放式、研究性实践教学模式的探索与实践
	邵玉

	23
	食品科学与工程专业创新型人才培养模式研究
	赵春燕

	24
	生物工程专业实践教学改革与学生综合素质提升的研究与实践
	杨玉红

	25
	应用型本科农科类专业创新创业教育体系的研究与实践
	王家庆

2014年校级教育教学改革研究项目立项名单
2014年省级“十二五”教育教学改革研究项目立项名单
	JG14DB306
	开放式、研究性实践教学模式的探索与实践
	王家庆

	JG14DB310
	新建本科院校创新创业型人才培养模式研究与实践
	赵春燕

2015年省级“十二五”教育教学改革研究项目立项名单
	JG15DB306
	动物医学专业实用技能型人才教育培养模式的改革
	王建民

2015年省级大学生校外实践基地项目立项名单
	D农科教合作人才培养基地
	沈阳工学院-辽宁天隆种业科技有限公司大学生校外实践教育基地
	邵玉

2014年博士科研启动基金项目名单

	序号
	所属学科
	所属专业
	项目名称
	项目负责人
	负责人所在单位
	支持经费（万元）

	2
	农学
	农学
	生物炭土壤改良机理及其对甜高粱生长发育的影响研究
	孙璐
	生命工程学院
	3

	3
	农学
	园艺
	有机生态型育苗基质研发与应用
	张婷
	生命工程学院
	3

	4
	农学
	应用化学
	过渡金属配位聚合物合成及发光性能研究
	刘一男
	生命工程学院
	3

2014年青年骨干教师科研基金项目名单

	序号
	学科分类
	研究类型
	课题名称
	负责人
	所在单位
	支持经费（万元)

	2
	农学
	应用研究
	虹鳟转录组miRNA及其靶基因的电子预测与功能研究
	王家庆
	生命工程学院
	2

	3
	农学
	应用研究
	不同景观配置模式对引种文香柏生理动态特征的影响
	赵明晶
	生命工程学院
	2

	12
	农学
	应用研究
	软枣猕猴桃内生真菌多样性及猕猴桃溃疡病生防内生菌筛选
	杨玉红
	生命工程学院
	2

2014年省教育厅科学研究一般项目立项名单
	389
	鸡肠道中DON代谢微生物及关键酶的筛选鉴定
	龙淼
	2014-2017年
	3万元

	391
	青鳉鱼母源性溶菌酶的垂直传递与功能研究
	王家庆
	2014-2017年
	3万元

	392
	鸡柔嫩艾美尔球虫MIC2基因的优化与玉米表达载体的构建
	王建民
	2014-2017年
	3万元

	393
	长白山地区软枣猕猴桃内生真菌多样性及其对宿主的生理效应
	杨玉红
	2014-2017年
	3万元

	394
	酸胁迫对乳酸菌菌体蛋白特异性表达的影响
	赵春燕
	2014-2017年
	3万元

2015年生命学院各级科研项目立项名单
	1
	“十三五”时期抚顺农村居民消费能力提升路径研究
	邵玉
	抚顺市
	社会科学规划课题

	2
	吊炉花生新工艺及产业化
	那广宁
	沈阳工学院
	青年骨干教师科研基金

	3
	设施果菜主要病虫害无害化防治技术集成
	余朝阁
	沈阳工学院
	重大课题支持基金

	4
	桔梗边角料中有效活性成分在蛋鸡生产中的应用效果研究
	郭文洁
	沈阳工学院
	重大课题支持基金

	5
	水稻种子丸粒化技术及其在直播栽培中的应用研究
	孙璐
	辽宁省教育厅
	科学研究一般项目

	6
	青鳉鱼母源性抑菌活性物质的传递与功能研究
	王家庆
	辽宁省科技厅
	自然科学基金项目

附件2

沈阳工学院生命工程学院
教科研项目阶段检查报告

教研项目□      科研项目□
	课题名称：

	负 责 人：

	部门名称：

	联系电话：

	起止年限：

	申请日期：

生命工程学院制

生命工程学院教科研项目年度进展报告表
	项目/课题名称

	项目/课题来源

	项目/课题编号

	项目/课题类别

	项目/课题负责人

	所在学院/部门

	电子邮件

	联系电话

（手机）

	起止时间

	经费总额

(万元)

	发表论文
	计划完成
	SCI(  )篇；EI (  )篇；中文核心(  )篇；省级(  )篇； 其他(  )篇

	已经完成
	SCI(  )篇；EI (  )篇；中文核心(  )篇；省级(  )篇； 其他(  )篇

	获得专利

	成果推广

	研究计划进度和任务：（简要说明是否按计划进行,
哪些研究内容根据国内外研究发展状况及项目进展情况做了必要的调整和变动，哪些研究内容未按计划进行，原因何在。）

	已取得的研究工作进展和成果：（本部分是进展报告的重要部分,请认真撰写。请分层次叙述所开展的研究工作、取得的进展或碰到的问题等，给出必要的数据、图表。根据实际情况提供国内外有关研究动态的对比分析及必要的参考文献。本部分亦包括国内外合作与学术交流、研究生培养情况等。给出标注项目资助的已发表和已有录用通知的论文目录、其他成果清单和必要的证明材料复印件等。发表论文按常规文献引用方式列出。）

	下年度或下一步研究计划和任务：

	经费收支情况（万元）：（年经费使用情况与下一年度经费预算。给出必要的经费使用情况的说明，逐项列出固定资产超过2万元的设备的名称、使用情况等有关说明。）

	存在的问题和拟解决措施：

	项目/课题负责人签字：

我所承担的项目（编号：

 名称：                                                                ）《阶段检查报告》内容实事求是，客观真实。我在下一步研究中将认真工作并及时报告重大情况变动等。

                                             签字：

年    月    日

	所在分院审查意见：

（部门负责人签字盖章）

年    月    日